
SLU@BENI LIST 

GRADA U@ICA 
XLVII      10. децембар 2012. године     Број 18/12 

 

145. На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010 и 101/2010), члана 32 
став 1.тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007) , и  члана 15. Статута града Ужица (''Сл. лист 
града Ужице", број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 10.12.2012. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА УЖИЦА ЗА 2012. годину 

 
                                               I   ОПШТИ ДЕО 
 
У Одлуци о буџету града Ужица за 2012. годину (''Сл. лист града Ужица", број 19/11), члан 1. мења се и гласи: 
 

Члан 1. 
  
  Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Ужица за 2012.годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
     РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 
У динарима 

Укупни приходи и примања остварени 
По основу продаје нефинансијске имовине 

2.489.660.294.98 

Укупни расходи и издаци за набавку 
Нефинансијске имовине 

2.412.200.000 

Буџетски суфицит 77.460.294,98 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(осим за набавку домаћих хартија од вредности) 

87.800.000 

Укупан фискални суфицит/дефицит -10.339.705,02 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од задуживања 0 
Примања од продаје финансијске имовине 1.000.000 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(за набавку домаћих хартија од вредности) 

0 

Издаци за отплату главнице дуга 87.800.000 
Нето финансирање -86.800.000 
Вишак прихода-суфицит из претходне године 9.339.705,02 
Укупан фискални суфицит/дефицит 
Плус нето финансирање 

0 

В.ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ  
    КОРИСНИКА 

165.218.390 

  
                       Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 
      ОПИС                                                       Економ.класификација           Средства из буџета         

                      1 2    3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИН.ИМОВИНЕ    2.489.660.295   

 1.Порески приходи    71    2.454.660.295    

1.1Порез на доходак и добит                                      711     1.465.000.000 

1.2Самодопринос                                                    711180   - 

1.3Порез на имовину                                                713   185.000.000 

1.4Порез на добра и услуге 714     92.300.000 

1.5Остали порески приходи                                     716     40.000.000 

2. Непорески приходи  
(осим нак. које се користе преко Буџ.фонда)  74                                     251.700.000 

-поједине врсте прихода са одређ.наменом         5.300.000 

3. Донације  731+732                                     886.925                  



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

150 

4. Трансфери                                                             733         414.473.370 

5.Примања од продаје нефин.имовине                 8                                        35.000.000                    

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФ.  
И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                                            2.412.200.000 

1.Текући расходи    4        

1.1.Расходи за запослене                                            41     476.822.652  

1.2.Коришћење роба и услуга                                   42     750.513.289 

1.3.Отплата камата                                                    44                                       33.850.000    

1.4.Субвенције                                                             45     169.133.012  

1.5.Социјална заштита из буџета                             47       57.049.552   

1.6.Остали расходи                                                    48+49     109.661.159   

2.Трансфери 463     227.212.000 

3.Издаци за набавку нефин.имовине 5     587.958.336 

4.Издаци за набавку фин.имовине(осим 6211)         62                                        -                 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА  

1. Примања по основу отплате кредита и          1.000.000 
продаје финансијске имовине                                    92 

2.Задуживање                                                               91   - 

2.1.Задуживање код домаћих кредитора                   911   - 

2.2.Задуживање код страних кредитора                    912   - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ  

3.Отплата дуга                                                              61         87.800.000 

3.1.Отплата дуга домаћим кредиторима                    611         87.800.000 

3.2.Отплата дуга страним кредиторима                    612   - 

3.3.Отплата дуга по гаранцијама                                613   - 

4.Набавка финансијске имовине                               6211   - 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ  
РАНИЈИХ ГОДИНА(кл. 3,извор 13)                                         3                           9.339.705 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ  
ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА(кл.3,извор 14)                           3                                         - 
     

Члан2. 
 Члан 2. мења се и гласи:  
 
Примања буџета у износу 2.500.000.000,00 динара по врстама , односно економским класификацијама, утврђена су у следећим 
износима : 
 

   Екон.                         
класификаци

ја 
ПРИХОДИ 

2012. година 
ребаланс 

1 2 5 

I Вишак прихода из претходне године   

321 Вишак прихода из претходне године 9,339,705 

  Укупно 321: Вишак прихода из 2011.године 9,339,705 

II Текући приходи   

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке   

01 Порез на зараде 1,230,000,000 

01 Порез на приходе од самосталне делатности 70,000,000 

01 Порез на приходе од непокретности 65,000,000 

01 Порез на друге приходе 100,000,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

151 

  У к у п н о 711 : 1,465,000,000 

713 Порез на имовину:   

01 Порез на имовину 130,000,000 

01 Порез на наслеђе и поклоне 5,000,000 

01 Порез на пренос апсолутних права  50,000,000 

  У к у п н о 713 : 185,000,000 

714 Порез  на добра и услуга   

01 Накнада за изградњу,одржавање и коришћење лок.путева 22,000,000 

01 Боравишна такса 10,000,000 

01 Комунална такса за држање моторних возила   35,000,000 

01 Накнада за загађење животне средине 5,300,000 

01 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 20,000,000 

  У к у п н о  714 : 92,300,000 

716 Други порези   

01 Комуналне такса на истицање  фирме 40,000,000 

  Укупно  716: 40,000,000 

731 Капиталне донације од иностраних држава   

                     
05 

 Капиталне донације од међ.орган.-за Дом Петар Радовановић 886,925 

  Укупно  731: 886,925 

733 Трансфери од других нивоа власти   

07 Текући трансфери од других нивоа власти 228,505,725 

07 Капитални трансфери од других нивоа власти 93,584,993 

07 Ср.Министар.фин.- за чишћење улица од снега 3,600,000 

07 Ср.Мин.културе- за Н.Музеј –програми 2,420,000 

07 Ср.Мин културе-за Н.библиотеку-за програме 303,438 

07 Ср.Мин. културе-за И.архив-за опремање депоа 1,000,000 

07 Ср.Мин културе-за Н.позориште-за програме 5,000,000 

07 Ср.Мин.живот.сред.-за радове на санац.дивљих депонија 1,350,000 

07 Ср.Мин.културе- за Н.библиотеку 450,000 

07 Средства за комесаријат за избеглице 20,000 

07 Други текући трансфери од општине Чајетина-за реали.пројекта  уклањ.отпада 369,545 

   

07 Дирекција за воде-за биопречистач у Волујцу 1,718,080 

07 Ср.Мин.за пољ.шумарство и вод.-фекал.кан.у Горјанима 724,635 

07 Ср.Мин.за пољ.шумарство и вод.-за ревитализацију путева  10,955,346 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

152 

07 Дирекција за воде-изградња под. цевовода 25,051,608 

07 Ср.Мин пољопривреде-за набавку јуница 39,420,000 

  Укупно 733: 414,473,370 

741 Приходи од имовине   

01 Приходи од камата на сред.корис.буџета града 5,000,000 

01 Ком.такса за коришћење простора на јавним површинама 10,000,000 

01 Накнада за коришћење градског грађ.земљишта 110,000,000 

01 Комунална такса за заузеће јав. повр.  1,000,000 

  Укупно 741: 126,000,000 

742 Продаја добара и услуга   

01 Приходи од давања у закуп 12,000,000 

01 Приходи од закупнине за грађев.земљишта 10,000,000 

01 Градске административне таксе 5,000,000 

01 Накнаде за уређење грађевинског земљишта 54,000,000 

01 Приходи који својом делатношћу остваре органи града 2,000,000 

  Укупно 742 83,000,000 

743 Новчане казне   

01 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку 10,000,000 

  Укупно 743: 10,000,000 

744 Капитални добровољни трансфери од физ. и правних лица у корист нивоа градова    

01 Текући добровољни трансфери од физ. и прав.лица 18,000,000 

  Укупно  744: 18,000,000 

745 Мешовити и неодређени приходи   

01 Остали приходи у корист нивоа градова 15,000,000 

  Укупно 745: 15,000,000 

772 Меморандумске ставке   

01 Меморандумске ставке за рефундацију боловања 5,000,000 

  Укупно 772: 5,000,000 

III  Приходи од продаје    

811 Примања од продаје непокретности   

01 Примања од продаје непокретности 35,000,000 

  Укупно 811: 35,000,000 

IV  Приходи од задуживања и продаје финансијске имовине   

921 Примања од задуж. и продаје финансијске имовине   

12 Примања од продаје домаћих хартија од вредности 1,000,000 

  Укупно 921: 1,000,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

153 

  УКУПНИ ПРИХОДИ (I+ II+III+IV): 2,500,000,000 

Члан3. 
 Члан 3. мења се и гласи: 
          Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима и то : 
 

Екон. 
клас. Опис Средства из буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 
476,822,652 

411 Плате и додаци запослених 
381,351,014 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
68,264,863 

413 Накнаде у натури 
1,997,078 

414 Социјална давања запосленима 
13,044,117 

415 Накнаде за запослене 
3,642,481 

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 
8,523,099 

42 Коришћење услуга и роба 
750,513,289 

421 Стални трошкови 
78.926.705 

422 Трошкови путовања 
2,984,000 

423 Услуге по уговору 
39,591,560 

424 Специјализоване услуге 
63.288.868 

425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 533,151,067 

426 Mатеријал 
32,571,089 

44 Отплата камата 
33,850,000 

441 Отплата домаћих камата 
21,150,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 
12,700,000 

45 Субвенције 
169,133,012 

451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и организацијама 
169,133,012 

46 Донације и трансфери 
227,212,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

154 

463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 
227,212,000 

47 Права из социјалног осигурања 
57,049,552 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 
57,049,552 

48 Остали расходи 
106,319,353 

481 Дотације невладиним организацијама 
78,792,521 

482 Порези, обав.таксе и казне намет.од једног ниво власти другом 
3,874,000 

483 Новчане казна и пенали по решењу судова и судских тела                                                              
20,565,000 

484 Накнаде штете за повреду или штету насталу услед елем.непогода 
3,087,832 

49 Резерве 
3,341,806 

499 Средства резерве 
3,341,806 

51 Основна средства  
587,958,336 

511 Зграде и грађевински објекти 
571,910,720 

512 Машине и опрема 
15,908,173 

515 Остала основна средства 
139,443 

61 Отплата главнице 
87,800,000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 
87,800,000 

  У к у п н о:  
2,500,000,000 

 
Члан 4. 

 Члан 4. мења се и гласи: 
Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету града Ужица у износу од 1.791.131,00 динара. 
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се у 

току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси одлуку о употреби текуће буџетске 

резерве. 
Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету града Ужица у износу од 1.550.675,00 динара и користе се у складу са 

чланом 70. закона о буџетском систему. 
Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси одлуку о употреби сталне буџетске 

резерве. 
 
 
 

                                                           II ПОСЕБАН ДЕО 
Члан 5. 

 Члан 5. мења се и гласи: 
   Средства буџета у износу од 2.500.000.000,00 динара и средства од додатних прихода директних и индиректних 
корисника средства буџета у укупном износу од 165.218.390,00 динара , распоређују се по корисницима и врстама издатака,и то: 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

155 

Раз 

део 
Глава 

Функ
ција 

Екон.
клас 

  ОПИС Средства из буџета 
Издаци из 

додатних прихода 

1 1.01     СКУПШТИНА ГРАДА     

    111   
Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

    

      411 Плате и додаци запослених 1,339,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 240,000   

      415 Накнаде за запослене 0   

      421 Стални трошкови 25,000   

      422 Трошкови путовања 85,000   

      423 Услуге по уговору 3,500,000   

      426 Материјал 350,000   

      481 Дотације невлад. организацијама 4,667,750   

        Извори финансирања за функцију 111     

      01 Приходи из буџета 10,206,750   

        Укупно за функцију 111 10,206,750   

        Укупно за главу 1.01 10,206,750   

        Укупно за раздео I : 10,206,750   

2 2.01     ГРАДОНАЧЕЛНИК     

    111   
Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

    

      411 Плате и додаци запослених 4,800,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 860,000   

      421 Стални трошкови 300,000   

      422 Трошкови путовања 700,000   

      423 Услуге по уговору 3,650,000   

      426 Материјал 350,000   

      472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 13,312,202   

      499 Средства резерве 3,341,806   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

156 

        Извори финансирања за функцију 111     

      01 Приходи из буџета 27,314,008   

        Укупно за функцију 111 27,314,008   

        Укупно за главу 2.01 27,314,008   

        Укупно за раздео II : 27,314,008   

3 3.01     ГРАДСКО ВЕЋЕ     

    111   
Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

    

      411 Плате и додаци запослених 5,240,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 938,000   

      421 Стални трошкови 260,000   

      422 Трошкови путовања 210,000   

      423 Услуге по уговору 2,660,000   

      426 Материјал 260,000   

        Извори финансирања за функцију 111     

      01 Приходи из буџета 9,568,000   

        Укупно за функцију 111 9,568,000   

        Укупно за главу 3.01 9,568,000   

        Укупно за раздео III : 9,568,000   

4 4.01     ГРАДСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО     

    360   Јавни ред и мир неквалификован на другом месту     

      411 Плате и додаци запослених 3,421,014   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 645,863   

      414 Социјална давања запосленима 117,215   

      416 Награде, бонуси и остали пос.расходи 75,000   

      421 Стални трошкови 165,352   

      422 Трошкови путовања 50,000   

      423 Услуге по уговору 200,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

157 

      425 Текуће поправке и одржавање 20,000   

      426 Материјал 77,500   

      482 Порези,обавезне таксе и казне 4,000   

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   

      484 
Накнада штета за повреде или 
наст.усл.елем.непогода 

1,000   

      512 Машине и опрема 48,056   

        Извори финансирања за функцију 360     

      01 Приходи из буџета 4,826,000   

        Укупно за функцију 360 4,826,000   

        Укупно за главу 4.01 4,826,000   

        Укупно за раздео IV : 4,826,000   

5       
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА 
ГРАДА,ОПШТУ УПРАВУ И ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

    

  5.01 111   
Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

    

      411 Плате и додаци запослених 62,800,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 11,220,000   

      413 Накнаде у натури 530,000   

      414 Социјална давања запосленима 5,220,000   

      415 Накнаде за запослене 1,223,181   

      416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 4,818,174   

      421 Стални трошкови 26,900,000   

      422 Трошкови путовања 480,000   

      423 Услуге по уговору 910,000   

      424 Специјализоване услуге 3,400,000   

      426 Материјал 11,682,667   

      472 Накнада за соц.заштиту из буџета 700,000   

      512 Машине и опрема 4,340,494   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

158 

      515 Нематеријална имовина 39,443   

        Извори финансирања за функцију 111     

      01 Приходи из буџета 134,263,959   

        Укупно за функцију 111 134,263,959   

    133   Остале опште услуге     

      423 Услуге по уговору 4,150,000   

      424 Специјализоване услуге 3,000,000   

      425 Текуће поправке и одржавање  6,520,000   

        Извори финансирања за функцију 133     

      01 Приходи из буџета 13,670,000   

        Укупно за функцију 133 13,670,000   

    760   Здравство неквалификовано на другом месту     

      424 Специјализоване услуге 3,300,000   

        Извори финансирања за функцију 760     

      01 Приходи из буџета 3,300,000   

        Укупно за функцију 760 3,300,000   

    830   Услуге емитовања и издаваштва     

      423 Услуге по уговору 7,810,000   

        Извори финансирања за функцију 830     

      01 Приходи из буџета 7,810,000   

        Укупно за функцију 830 7,810,000   

        Укупно за главу 5.01 159,043,959   

  5.02     Месне заједнице     

    160   
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

    

      421 Стални трошкови 3,500,000   

      423 Услуге по уговору 300,000   

      424 Специјализоване услуге 300,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

159 

      425 Текуће поправке и одржавање 4,783,673   

      426 Материјал 1,200,000   

      481 Донације оста.неп.огранизацијама 1,000   

        Извори финансирања за функцију 160     

      01 Приходи из буџета 10,084,673   

        Укупно за функцију 160 10,084,673   

        Укупно за главу 5.02 10,084,673   

  5.03     Туристичка организација     

    473   Туризам     

      411 Плате и додаци запослених 2,940,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 529,000   

      414 Социјална давања запосленима 29,433 70.000 

      421 Стални трошкови 600,000 190.000 

      422 Трошкови путовања 300,000 30.000 

      423 Услуге по уговору 1,970,567 600.000 

      424 Специјализоване услуге 580,000 55.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 140,000   

      426 Материјал 280,000 55.000 

      482 Порези, обавезне таксе и казне 10,000   

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   

      484 
Накнада штете за повр.или штету насталу услед 
елем.непогода 

1,000   

      512 Машине и опрема 200,000   

        Извори финансирања за функцију 473     

      01 Приходи из буџета 7,581,000   

      04 Сопствени приходи 1,000,000   

        Укупно за функцију 473 8,581,000   

        Укупно за главу 5.03 8,581,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

160 

  5.04     Туристичка организација регије Западне Србије     

    473   Остале делатности     

      411 Плате и додаци запослених   210,000 

      412 Социјални доприноси на терет послодавца   45,000 

      421 Стални трошкови   990,000 

      422 Трошкови путовања   135,000 

      423 Услуге по уговору 100,000 2,930,000 

      425 Текуће поправке и одржавање     

      426 Материјал   790,000 

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова     

        Извори финансирања за функцију 473     

      01 Приходи из буџета 100,000   

      04 Сопствени приходи 5,100,000   

        Укупно за функцију 473 5,200,000   

        Укупно за главу 5.04 5,200,000   

  5.05     Основно образовање     

    912   Основно образовање     

      463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  127,930,000   

        Извори финансирања за функцију 912     

      01 Приходи из буџета 127,930,000   

        Укупно за функцију 912 127,930,000   

        Укупно за главу 5.05 127,930,000   

  5.06     Средње образовање      

    922   Средње образовање     

      463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  91,200,000   

        Извори финансирања за функцију 922     

      01 Приходи из буџета 91,200,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

161 

        Укупно за функцију 922 91,200,000   

        Укупно за главу 5.06 91,200,000   

  5.07     
Центар за професионално усавршавање просветних 
радника 

    

    980   Образовање неквалификовано на другом месту     

      411 Плате и додаци запослених 2,394,000 210,000 

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 429,000 45,000 

      414 Социјална давања запосленима 23,547   

      421 Стални трошкови 580,453 970,000 

      422 Трошкови путовања 30,000 35,000 

      423 Услуге по уговору 80,000 1,700,000 

      426 Материјал 26,000 640,000 

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   

        Извори финансирања за функцију 980     

      01 Приходи из буџета 3,564,000   

      04 Сопствени приходи 3,600,000   

        Укупно за функцију 980 7,164,000   

        Укупно за главу 5.07 7,164,000   

  5.08     Предшколска установа     

    911   Предшколско образовање     

      411 Плате и додаци запослених 93,600,000 40,000,000 

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 16,900,000 8,000,000 

      414 Социјална давања запосленима 550,000 1,200,000 

      415 Накнаде за запослене 0 1,200,000 

      416 Награде ,бонуси и остали посебни расходи 1,338,346 1,000,000 

      421 Стални трошкови 8,030,000 7,000,000 

      422 Трошкови путовања 10,000 700,000 

      423 Услуге по уговору 300,000 2,700,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

162 

      424 Специјализоване услуге 150,000 2,400,000 

      425 Текуће поправке и одржавање 439,000 3,000,000 

      426 Материјал 12,500,000 17,800,000 

      472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 4,800,000   

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   

      484 
Накнада штете за повр.или штету насталу услед 
елем.непогода 

1,000   

      511 Изградња зграда и објеката 5,534,190   

      512  Машине и опрема 431,000 3,000,000 

        Извори финансирања за функцију 911     

      01 Приходи из буџета 144,584,536   

      04 Сопствени приходи 88,000,000   

        Укупно за функцију 911 232,584,536   

        Укупно за главу 5.08 232,584,536   

  5.09     Историјски архив     

    820   Услуге културе     

      411 Плате и додаци запослених 9,690,000 1,081,000 

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,735,000 193,000 

      413 Накнаде у натури 60,000   

      414 Социјална давања запосленима 174,600   

      415 Накнаде за запослене 146,500   

      416 Награде, бонуси и остали посеб.расходи 31,000   

      421 Стални трошкови 2,125,400 94,000 

      422 Трошкови путовања   700,000 

      423 Услуге по уговору 711,000 713,000 

      424 Специјализоване услуге 811,000   

      425 Текуће поправке и одржавање 105,000 493,000 

      426 Материјал 424,500 480,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

163 

      482 Порези,обавезне таксе и казне 32,000 30,000 

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000 30,000 

      484 
Накнада штете за повр.или штету насталу услед 
елем.непогода 

1,000   

      512 Машине и опрема 1,000,000   

        Извори финансирања за функцију 820     

      01 Приходи из буџета 17,048,000   

      04 Сопствени приходи 3,814,000   

        Укупно за функцију 820 20,862,000   

        Укупно за главу 5.09 20,862,000   

  5.1     Народно позориште     

    820   Услуге културе     

      411 Плате и додаци запослених 34,300,000 300,000 

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,857,000 54,000 

      413 Накнаде у натури 180,000 200,000 

      414 Социјална давања запосленима 748,822 200,000 

      415 Накнаде за запослене 520,000   

      416 Награде, бонуси и остали посеб.расходи 421,130   

      421 Стални трошкови 5,000,000 532,400 

      422 Трошкови путовања   400,000 

      423 Услуге по уговору 320,000 783,000 

      424 Специјализоване услуге 11,300,000 8,600,000 

      425 Текуће поправке и одржавање 720,048 450,000 

      426 Материјал 765,000 500,000 

      482 Порези,обавезне таксе и казне 0 10,000 

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   

      484 
Накнада штете за повр.или штету насталу услед 
елем.непогода 

1,000   

      511 Зграде и грађевински објекти 1,435,018   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

164 

      512 Машине и опрема 727,982   

        Извори финансирања за функцију 820     

      01 Приходи из буџета 62,297,000   

      04 Сопствени приходи 12,029,400   

        Укупно за функцију 820 74,326,400   

        Укупно за главу 5.10 74,326,400   

  5.11     Народни музеј     

    820   Услуге културе     

      411 Плате и додаци запослених 24,920,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,470,000   

      413 Накнаде у натури 341,000   

      414 Социјална давања запосленима 280,000 650,000 

      415 Накнаде за запослене 339,000   

      416 Награде, бонуси и остали посеб.расходи 617,000   

      421 Стални трошкови 4,443,000 40,000 

      422 Трошкови путовања 60,000 60,000 

      423 Услуге по уговору 908,000 300,000 

      424 Специјализоване услуге 4,970,000 22,278,990 

      425 Текуће поправке и одржавање 784,000 400,000 

      426 Материјал 700,000 260,000 

      482 Порези,обавезне таксе и казне 3,000   

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   

      484 
Накнада штете за повр.или штету насталу услед 
елем.непогода 

1,000   

      511 Зграде и грађевински објекти 2,300,000   

        Извори финансирања за функцију 820     

      01 Приходи из буџета 45,137,000   

      04 Сопствени приходи 23,988,990   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

165 

        Укупно за функцију 820 69,125,990   

        Укупно за главу 5.11 69,125,990   

  5.12     Народна библиотека     

    820   Услуге културе     

      411 Плате и додаци запослених 13,840,000 700,000 

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,476,000 100,000 

      413 Накнаде у натури 170,000   

      414 Социјална давања запосленима 326,000 800,000 

      415 Накнаде за запослене 162,800   

      416 Награде, бонуси и остали посеб.расходи 176,200   

      421 Стални трошкови 1,485,000   

      422 Трошкови путовања 50,000   

      423 Услуге по уговору 541,000   

      424 Специјализоване услуге 2,134,000 500,000 

      425 Текуће поправке и одржавање 104,000   

      426 Материјал 400,000   

      482 Порези,обавезне таксе и казне 25,000   

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   

      484 
Накнада штете за повр.или штету насталу услед 
елем.непогода 

1,000   

      511 Зграде и грађ. објекти 850,000   

      512 Машине и опрема 133,438   

        Извори финансирања за функцију 820     

      01 Приходи из буџета 22,875,438   

      04 Сопствени приходи 2,100,000   

        Укупно за функцију 820 24,975,438   

        Укупно за главу 5.12 24,975,438   

  5.13     Градска галерија     



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

166 

    820   Услуге културе     

      411 Плате и додаци запослених 2,402,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 430,000   

      414 Социјална давања запосленима 42,500   

      415 Накнаде за запослене 25,000   

      416 Награде, бонуси и ост.пос.расходи 57,000   

      421 Стални трошкови 762,500   

      422 Трошкови путовања 69,000   

      423 Услуге по уговору 180,000   

      424 Специјализоване услуге 1,520,000   

      425 Текуће поправке и одржавање 150,000   

      426 Материјал 68,000   

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 5,000   

      484 
Накнада штете за повр.или штету насталу услед 
елем.непогода 

1,000   

      511 Зграде и грађ. објекти 371,000   

      512 Машине и опрема 369,000   

        Извори финансирања за функцију 820     

      01 Приходи из буџета 6,452,000   

        Укупно за функцију 820 6,452,000   

        Укупно за главу 5.13 6,452,000   

  5.14     Градски културни центар     

    820   Услуге културе     

      411 Плате и додаци запослених 865,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 155,000   

      414 Социјална давања запосленима 12,500   

      421 Стални трошкови 700,000   

      422 Трошкови путовања 20,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

167 

      423 Услуге по уговору 2,317,500 2,500,000 

      424 Специјализоване услуге 650,000 1,650,000 

      425 Текуће поправке и одржавање 75,000   

      426 Материјал 60,000   

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   

      484 
Накнада штете за повр.или штету насталу услед 
елем.непогода 

1,000   

      511 Зграде и грађ. објекти 6,500,000 4,000,000 

      512 Машине и опрема 3.000.000 350,000 

        Извори финансирања за функцију 820     

      01 Приходи из буџета 14,357,000   

      04 Сопствени приходи 8,500,000   

        Укупно за функцију 820 22,857,000   

        Укупно за главу 5.14 22,857,000   

  5.15     Програми и остало     

    820   Услуге културе     

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 200,000   

      424 Специјализоване услуге 10,734,993   

        Извори финансирања за функцију 820     

      01 Приходи из буџета 10,934,993   

        Укупно за функцију 820 10,934,993   

        Укупно за главу 5.15 10,934,993   

  5.16     Велики парк     

    810   Услуге рекреације и спорта     

      411 Плате и додаци запослених 11,200,000 4,409,000 

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,000,000 789,000 

      413 Накнаде у натури 204,578   

      414 Социјална давања запосленима 120,000 159,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

168 

      415 Накнаде за запослене   159,000 

      416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 190,000 80,000 

      421 Стални трошкови 8,300,000 640,000 

      422 Трошкови путовања   166,000 

      423 Услуге по уговору 20,000 729,000 

      424 Специјализоване услуге 1,430,000 130,000 

      425 Текуће поправке и одржавање 235,000 95,000 

      426 Материјал 205,422 2,378,000 

      472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 650,000 250,000 

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   

      484 
Накнада штете за повр.или штету насталу услед 
елем.непогода 

1,000   

      512 Машине и опрема 4,360,000 2,000,000 

        Извори финансирања за функцију 810     

      01 Приходи из буџета 28,917,000   

      04 Сопствени приходи 11,984,000   

        Укупно за функцију 810 40,901,000   

        Укупно за главу 5.16 40,901,000   

  5.17     Спортски савез     

    810   Услуге рекреације и спорта     

      481 Дотације невладиним организацијама 51,780,000 100,000 

        Извори финансирања за функцију 810     

      01 Приходи из буџета 51,780,000   

      04 Сопствени приходи 100,000   

        Укупно за функцију 810 51,880,000   

        Укупно за главу 5.17 51,880,000   

  5.18     Социјална заштита     

    70   
Соц. помоћ угроженом становништву некласифик. 
на другом месту 

    



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

169 

      463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  5,082,000   

      472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 18,721,350   

        Извори финансирања за функцију 070     

      01 Приходи из буџета 23,803,350   

        Укупно за функцију 070 23,803,350   

    90   
Социјална заштита некласификована на другом 
месту 

    

      472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 18,866,000   

        Извори финансирања за функцију 090     

      01 Приходи из буџета 18,866,000   

        Укупно за функцију 090 18,866,000   

        Укупно за главу 5.18 42,669,350   

  5.19     Хуманитарне и друштвене организације     

    133   Остале опште услуге     

      481 Дотације невладиним организацијама 20,386,846   

      481 Дотације невладиним организацијама 886,925   

        Извори финансирања за функцију 133     

      01 Приходи из буџета 20,386,846   

      05 Приходи од донације 886,925   

        Укупно за функцију 133 21,273,771   

        Укупно за главу 5.19 21,273,771   

        Укупно за раздео V : 1,028,046,110   

6       
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПОСЛОВЕ 
ФИНАНСИЈА,РАЧУНОВОДСТВА И ПРИВРЕДУ 

    

  6.01 111   
Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

    

      411 Плате и додаци запослених 28,700,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,100,000   

      413 Накнаде у натури 230,000   

      414 Социјална давања запосленима 1,520,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

170 

      415 Накнаде за запослене 140,000   

      416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 148,966   

      422 Трошкови путовања 370,000   

      423 Услуге по уговору 160,000   

      426 Материјал 325,000   

      451 Субвенције 64,600,000   

      482 Порези,обавезне таксе и казне         2,200,000   

      484 Накнаде штете услед елем. непогода 3,076,832   

      512 Машине и опрема 1,000   

        Извори финансирања за функцију 111     

      01 Приходи из буџета 106,571,798   

        Укупно за функцију 111 106,571,798   

        Укупно за главу 6.01 106,571,798   

  6.02 133   Остале опште услуге     

      421 Стални трошкови 3,750,000   

      423 Услуге по уговору 2,173,493   

      424 Специјализоване услуге 1,000,000   

        Извори финансирања за функцију 133     

      01 Приходи из буџета 6,923,493   

        Укупно за функцију 133 6,923,493   

        Укупно за главу 6.02 6,923,493   

  6.03 160   
Остале јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

    

      481 Дотације невладиним организацијама 870,000   

      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 18,000,000   

        Извори финансирања за функцију 160     

      01 Приходи из буџета 18,870,000   

        Укупно за функцију 160 18,870,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

171 

        Укупно за главу 6.03 18,870,000   

  6.04 170   Трансакције везане за јавни дуг     

      441 Отплата домаћих камата 21,150,000   

      444 Пратећи трошкови задуживања  12,700,000   

      611 Отплата главнице домаћим кредиторима 87,800,000   

        Извори финансирања за функцију 170     

      01 Приходи из буџета 121,650,000   

        Укупно за функцију 170 121,650,000   

        Укупно за главу 6.04 121,650,000   

  6.05 421   Пољопривреда,шумарство,лов и риболов     

      424 Специјализоване услуге 1,061,847   

      451 Субвенције 61,920,000   

        Извори финансирања за функцију 421     

      01 Приходи из буџета 62,981,847   

        Укупно за функцију 421 62,981,847   

        Укупно за главу 6.05 62,981,847   

  6.06 560   
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

    

      424 Специјализоване услуге 13,324,028   

        Извори финансирања за функцију 560     

      01 Приходи из буџета 13,324,028   

        Укупно за функцију 560 13,324,028   

        Укупно за главу 6.06 13,324,028   

  6.07 620   Развој заједнице     

      451 Субвенције 42,613,012   

      511 Зграде и грађевински објекти 10,200,000   

        Извори финансирања за функцију 620     

      01 Приходи из буџета 52,813,012   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

172 

        Укупно за функцију 620 52,813,012   

        Укупно за главу 6.07 52,813,012   

        Укупно за раздео VI : 383,134,178   

7       
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ 
ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ ПОЛИЦИЈУ 

    

  7.01 111   
Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

    

      411 Плате и додаци запослених 22,150,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 3,940,000   

      413 Накнаде у натури 112,500   

      414 Социјална давања запосленима 650,000   

      415 Накнаде за запослене 625,000   

      416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 200,112   

      422 Трошкови путовања 120,000   

      423 Услуге по уговору 125,000   

      426 Материјал 147,000   

      512 Машине и опрема 1,000   

        Извори финансирања за функцију 111     

      01 Приходи из буџета 28,070,612   

        Укупно за функцију 111 28,070,612   

        Укупно за главу 7.01 28,070,612   

  7.02 133   Остале опште услуге     

      423 Услуге по уговору 440,000   

      424 Специјализоване услуге 1,623,000   

      512 Машине и опрема 120,000   

        Извори финансирања за функцију 133     

      01 Приходи из буџета 2,183,000   

        Укупно за функцију 133 2,183,000   

        Укупно за главу 7.02 2,183,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

173 

        Укупно за раздео VII: 30,253,612   

8       
ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ,ИЗГРАДЊУ 
И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

    

  8.01 111   
Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

    

      411 Плате и додаци запослених 26,550,000   

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,770,000   

      413 Накнаде у натури 99,000   

      414 Социјална давања запосленима 2,342,500   

      415 Накнаде за запослене 101,000   

      416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 150,171   

      422 Трошкови путовања 230,000   

      423 Услуге по уговору 105,000   

      426 Материјал 50,000   

      512 Машине и опрема 1,000   

        Извори финансирања за функцију 111     

      01 Приходи из буџета 34,398,671   

        Укупно за функцију 111 34,398,671   

        Укупно за главу 8.01 34,398,671   

  8.02 133   Остале опште услуге     

      423 Услуге по уговору 310,000   

      424 Специјализоване услуге 3,000,000   

        Извори финансирања за функцију 133     

      01 Приходи из буџета 3,310,000   

        Укупно за функцију 133 3,310,000   

        Укупно за главу 8.02 3,310,000   

  8.03 620   Развој заједнице     

      511 Зграде и грађевински објекти 9,332,100   

        Извори финансирања за функцију 620     



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

174 

      01 Приходи из буџета 9,332,100   

        Укупно за функцију 620 9,332,100   

        Укупно за главу 8.03 9,332,100   

        Дирекција за изградњу града     

  8.04 620   Развој заједнице     

      411 Плате и додаци запослених 30,200,000 100,000 

      412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,370,000 20,000 

      413 Накнаде у натури 70,000   

      414 Социјална давања запосленима 887,000 990,000 

      415 Накнаде за запослене 360,000 30,000 

      416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 300,000   

      421 Стални трошкови 12,000,000 200,000 

      422 Трошкови путовања 200,000   

      423 Услуге по уговору 5,650,000 600,000 

      424 Специјализоване услуге   400,000 

      425 Текуће поправке и одржавање 820,000 100,000 

      426 Материјал 2,700,000 300,000 

      481 Дотације невладиним организацијама 200,000   

      482 Порези,обавезне таксе и казне 1,600,000 50,000 

      483 Новчане казне и пенали по решењу суда 2,450,000 522,000 

      484 Накнаде штете услед елем. непогода 1,000   

      512 Машине и опрема 937,079 1,490,000 

      515 Остала основна средства 100,000   

      611 Отплата главнице   200,000 

        Извори финансирања за функцију 620     

      01 Приходи из буџета 63,845,079   

      04 Сопствени приходи 5,002,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

175 

        Укупно за функцију 620 68,847,079   

    510   Управљање отпадом-чистоћа     

      425 Текуће поправке и одржавање 157,000,000   

        Извори финансирања за функцију 510     

      01 Приходи из буџета 157,000,000   

        Укупно за функцију 510 157,000,000   

    640   Улична расвета     

      425 Текуће поправке и одржавање 75,000,000   

        Извори финансирања за функцију 640     

      01 Приходи из буџета 75,000,000   

        Укупно за функцију 640 75,000,000   

    520   Управљање отпадним водама     

      425 Текуће поправке и одржавање 3,800,000   

        Извори финансирања за функцију 520     

      01 Приходи из буџета 3,800,000   

        Укупно за функцију 520 3,800,000   

    451   Друмски транспорт     

      425 Текуће поправке и одржавање 253,455,346   

      483 Новчане казне и пенали по решењу суда 100,000   

        Извори финансирања за функцију 451     

      01 Приходи из буџета 253,555,346   

        Укупно за функцију 451 253,555,346   

    660   
Стамбени развој и развој заједнице некласификован 
на другом месту 

    

      425 
Текуће поправке и одржавање-одржавање осталих 
објеката 

29,000,000   

        Извори финансирања за функцију 660     

      01 Приходи из буџета 29,000,000   

        Укупно за функцију 660 29,000,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

176 

    620   Развој заједнице     

      424 Специјализоване услуге 2,000,000   

      511 Зграде и грађевински објекти 535,388,412   

      512 Машине и опрема 238,124   

        Извори финансирања за функцију 620     

      01 Приходи из буџета 537,626,536   

        Укупно за функцију 620 537,626,536   

        Укупно за главу 8.04 1,124,828,961   

        Укупно за раздеоVIII: 1,171,869,732   

      01 Укупно приходи из буџета 2,499,113,075   

      04 Укупно из сопствених прихода 165,218,390   

      05 Укупно из донације 886,925   

        Укупно за раздео  I-VIII 2,665,218,390   

        III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 6. 
 Члан 10. мења се и гласи: 
 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње информише 
Градско веће,а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног,односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Градско веће усваја и доставља извештај 
Скупштини града. 
 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 
 

Члан 7. 
 Члан 30. мења се и гласи: 
           За финансирање дефицита текуће ликвидности,који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима 
и расходима буџета, Скупштина Града може се задужити у складу са одредбама члана 35.Закона о јавном дугу(«Службени гласник 
РС»,број 61/2005и 78/2011). 
 

Члан 8. 
  Ову Одлуку објавити у службеном гласилу Града и доставити Министарству финансија. 

 
Члан 9. 

  Ова Одлука ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица".  
.  
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 400-76/12, 10.12. 2012. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 

146. На основу члана 69. тачка 5. и 6. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 11/08, 17/11 и 11/12), Скупштина 
града Ужица, на седници одржаној 10.12.2012. године, доноси  

 

О Д Л У К У  
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 

 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

177 

1. ГОРДАНА УРОШЕВИЋ, дипл. правник, поставља се за заменика секретара Скупштине града Ужица.  
 

2. Мандат заменика секретара Скупштине траје до истека мандата Скупштине. 
 

3. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу града Ужица».  
 
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 119-45/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

 147. На основу члана 2. став 3. тачка 7. Закона о комуналним делатностима ("Службени гласник РС" број 88/11) и члана 41.  
Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 10.12. 2012. године,  
доноси 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
ОДЛУКЕ О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 

 
Члан 1. 

У члану 20. Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист града Ужица" број 6/09) брише се став 3, а став 4. постаје 
став 3. 

Члан 2. 
Члан 30 се мења тако што се додају став 2. и 3: 
"На име коришћења јавних паркиралишта ЈКП "Биоктош" је обавезан да плаћа закупнину у износу који утврђује Градско веће 

посебном одлуком. 
На основу Одлуке из става 2. овог члана закључује се уговор између ЈКП "Биоктош" и града Ужица. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у "Службеном листу града Ужица". 
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 352-160/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

 148. На основу члана 2. став 3. тачка 7. Закона о комуналним делатностима ("Службени гласник РС" број 88/11) и члана 41.  
Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 10.12. 2012. године,  
доноси 

 

 ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ПОСЕБНИХ ЈАВНИХ ПАРКИРАЛИШТА 

 
Члан 1. 

У члану 1. Одлуке о одређивању посебних јавних паркиралишта ("Службени лист града Ужица" број 12 и 17/09) бришу се 
речи: "и комунална такса". 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у "Службеном листу града Ужица". 
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 352-161/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

 149. На основу члана 33. став 1. тачка 4. и члана 42. Закона о ванредним ситуацијама ("Службени гласник Републике 
Србије", број 111/09) и члана 41. Статута града Ужица  ("Службени лист града Ужица број  11/08), Скупштина града Ужица, на 
седници одржаној 10.12.2012. године, доноси  

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ 
 
 
1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Градског штаба за ванредне ситуације: 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

178 

 
 а) - због престанка функције градоначелника града Ужица: 
  1. ЈОВАН МАРКОВИЋ, Командант Градског штаба,  
 
 б) - због престанка функције члана Градског већа следећи чланови Градског штаба: 
  2. ПРЕДРАГ ГАВОВИЋ    - члан Градског штаба 
  3.СВЕТЛАНА ЈЕВЂОВИЋ - МАТИЋ  - члан Градског штаба 
 
 в) - због престанка функције директора јавног предузећа 
  4. ГОРАН ФИЛИПОВИЋ    - члан Градског штаба 
  5. МИЛОМИР СРЕДОЈЕВИЋ   - члан Градског штаба 
  
 г)- због избора новог представника установе 
  6. Др ОЛГА ВУЧИЋЕВИЋ    - члан Градског штаба 
 
2. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Градског штаба за ванредне ситуације: 
 
 а)  за Команданта градског штаба 
  1. САША МИЛОШЕВИЋ, градоначелник града Ужица 
 
 б) за чланове Градског штаба за ванредне ситуације 
  2. БРАНКО ГАВРИЛОВИЋ   - члан Градског већа задужен за социјална питања 
  3. БРАНИСЛАВ МАРИЋ     - члан Градског већа задужен за месне заједнице 
  4. ЗОРАН КОВАЧЕВИЋ     - члан Градског већа задужен за јавна предузећа 
  5. РАДОВАН РИСТОВИЋ     - члан Градског већа задужен за установе 
  6. БРАНКО ПРЉЕВИЋ     - вд директор ЈКП "Нискоградња" 
  7. ДРАГАН СИМИЋ     - вд директор "ЈКП "Водовод" 
  8. Др БОШКО РИСТАНОВИЋ - директор Опште болнице. 
 
 3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица".  

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 06-69/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 
 
 
 

 150. На основу члана 29. ст.5 Закона о комуналној полицији ("Сл.гласник РС" број 51/2009) и члана 41. Статута града 
Ужица ("Службени лист града Ужица број  11/08) Скупштина града Ужица, на седници одржаној 10.12.2012. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА РЕШАВАЊЕ 

ПО ПРИТУЖБАМА ЗБОГ ПОВРЕДЕ ПРАВА НЕЗАКОНИТИМ ИЛИ НЕПРАВИЛНИМ 
ПОСТУПАЊЕМ КОМУНАЛНОГ ПОЛИЦАЈЦА 

 
1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ због престанка функције одборника Скупштине града Ужица: 
 

- ЈУЛИЈА ПОПОВИЋ,   председник Комисије, 
- РАДИВОЈЕ ЈОВАНОВИЋ,   члан Комисије из реда одборника, 
- ВЕЛИМИР КНЕЖЕВИЋ,   члан Комисије из реда одборника. 

 
2. ИМЕНУЈУ СЕ у Комисију за решавање по притужбама због повреде права незаконитим или неправилним поступањем комуналног 
полицајца одборници:  
 
 1. ИВАН ЦВИЈОВИЋ,  за председника, 
 2. РАДЕ ШУЊЕВАРИЋ,  за члана, 
 3. НЕБОЈША КОСТИЋ,  за члана. 
 
3. Ово Решење објавити у "Службеном листу града Ужица". 
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 06-69/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

179 

151. На основу члана 48. и 56. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 11/08, 17/11 и 11/12), Скупштина града 
Ужица на седници одржаној 10.12.2012. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ  

 
I У Комисију за прописе Скупштине града Ужица, бирају се:  
 
За председника 
1. Милка Протић 

 
За чланове 
2. Милош Вујић 
3. Сретен Селаковић 
4. Тијана Мутавџић 
5. Тамара Ватазовић 
6. Милојка Босић 
7. Петар Ристовић 

 
II Ово Решење објавити у «Службеном листу града Ужица». 
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 06-69/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

152. На основу члана 50. и 56. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 11/08, 17/11 и 11/12), Скупштина града 
Ужица на седници одржаној 10.12.2012. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 
I У Комисију за друштвене делатности Скупштине града Ужица, бирају се:  
 
За председника 
1. Данијел Вукајловић 

 
За чланове 

 2. Славица Димитријевић 
 3. Зоран Јовичић 

4. Радмила Ћирковић 
 5. Милован Обреновић 

6. Војислава Кнежевић 
7. Снежана Јањић 

 
II Ово Решење објавити у «Службеном листу града Ужица». 
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 06-69/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

153. На основу члана 51. и 56. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 11/08, 17/11 и 11/12), Скупштина града 
Ужица на седници одржаној 10.12.2012. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 
I У Комисију за комунално стамбене делатностиСкупштине града Ужица, бирају се:  
 
За председника 
1. Миодраг Петковић 

 
За чланове 

 2. Миљко Аћимовић 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

180 

 3. Миливоје Ристановић 
4. Даница Марић 

 5. Милија Кулашевић 
6. Саша Додић 
7. Зоран Плећевић 

 
II Ово Решење објавити у «Службеном листу града Ужица». 
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 06-69/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

154. На основу члана 52. и 56. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 11/08, 17/11 и 11/12), Скупштина града 
Ужица на седници одржаној 10.12.2012. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ 

 
I У Комисију за  пољопривреду Скупштине града Ужица, бирају се:  
 
За председника 
1. Недељко Милановић 

 
За чланове 

 2. Тома Јанковић 
 3. Јоксим Гускић 

4. Радоје Рафаиловић 
 5. Драгана Марковић 

6. Зоран Пејић 
7. Наталија Василић 

 
II Ово Решење објавити у «Службеном листу града Ужица». 
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 06-69/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

155. На основу члана 53. и 56. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 11/08, 17/11 и 11/12), Скупштина града 
Ужица на седници одржаној 10.12.2012. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 

 
I У Комисију за  представке и притужбе Скупштине града Ужица, бирају се:  
 
За председника 
1. Рајко Радосављевић 

 
За чланове 

 2. Милутин Токмаковић 
 3. Мирјана Рацић 

4. Милун Јовановић 
 5. Марија Марковић 

6. Ана Ђокић 
7. Радмила Поповић Никитовић 

 
II Ово Решење објавити у «Службеном листу града Ужица». 
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 06-69/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

181 

 156. На основу члана 126. Закона о социјалној заштити ("Службени гласник РС " број 24/11) и члана 41. Статута града 
Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08) Скупштина  града Ужица, на седници одржаној 10.12. 2012. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД "УЖИЦЕ" У УЖИЦУ 

 
 
 

  1. Заим Рамовић, дипл. педагог, разрешава  се дужности  директора Центра за социјални рад "Ужице" у Ужицу. 
 
  2. Ово Решење ступа на снагу даном  објављивања у "Службеном листу града       Ужица." 
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 119-39-14-1/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

 157. На основу члана 124. и 125. Закона о социјалној заштити ("Службени гласник РС " број 24/11) и члана 41. Статута града 
Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08) Скупштина  града Ужица, на седници одржаној 10.12. 2012. године, доноси 

 РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД "УЖИЦЕ" У УЖИЦУ 

 
 

  1. Снежана Ивановић, дипл. правник, именује се за вд директора Центра за социјални рад "Ужице" у Ужицу, до 
именовања директора по основу конкурса, а најдуже једну годину. 

  2. За именовање вд директора из тачке 1. овог Решења прибављена је  сагласност Министарства рада, запошљавања 
и социјалне политике број 119-01-116/2012-09 од 27.11.2012. године.  

  3. Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу града Ужица".  
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 119-39-14/12, 10.12.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

182 

 
 
 
 
 
 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

183 

 
 
 
 
 
 
 

СADR@AJ BROJ 18/12 
 

Редни 
број 

 
Страна 

145. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету града Ужица за 2012. годину....................................................................................... 149 
146. Одлука о постављењу заменика секретара Скупштине 176 
147. Одлука о изменама и допунама Одлуке о јавним паркиралиштима........................................................................................................... 177 
148. Одлука о изменама и допунама Одлуке о одређивању посебних јавних паркиралишта.......................................................................... 177 
149. Решење о разрешењу и именовању чланова Градског штаба за ванредне ситуације............................................................................... 177 
150. Решење о разрешењу и именовању чланова Комисије за решавање по притужбама због повреде права незаконитим или 

неправилним поступањем комуналног полицајца........................................................................................................................................ 178 
151. Решење о избору Комисије за прописе.......................................................................................................................................................... 179 
152. Решење о избору Комисије за друштвене делатности.................................................................................................................................. 179 
153. Решење о избору Комисије за комунално стамбене делатности................................................................................................................. 179 
154. Решење о избору Комисије за пољопривреду............................................................................................................................................... 180 
155. Решење о избору Комисије за представке и притужбе................................................................................................................................. 180 
156. Решење о разрешењу директора Центра за социјални рад "Ужице" у Ужицу........................................................................................... 181 
157. Решење о именовању вд директора Центра за социјални рад "Ужице" у Ужицу...................................................................................... 181 

 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 18/12 
 

 

184 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izdaje i {tampa: Skup{tina grada U`ica, odgovorni urednik Branka Bla`evi} Vujovi}, sekretar Skup{tine grada - Tehni~ki urednik Sr|an 

Petrovi} - Redakcija i administracija: Gradska uprava za poslove organa grada, op{tu upravu i dru{tvene delatnosti - Telefon 590-151- Teku}i ra~un za 
pretplatu: 840-93641-20, sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala U`ice - Po{tarina pla}ena pau{alno - Godi{wa akontaciona 

pretplata za 2012. godinu iznosi 4500 dinara - Tira` 100 primeraka 


